ỦY BAN NHÂN DÂN
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM HUYỆN NÚI THÀNH

                 Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

   Số:  15 /TB-UBND
                       Núi Thành, ngày 21  tháng 01 năm 2010
THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện-Nguyễn Minh Khả tại cuộc họp bàn biện pháp xử lý việc xây dựng cống Thúy của xã Tam Nghĩa làm ảnh hưởng đến sản xuất đối với nhân dân xã Tam Quang

Ngày 20/01/2010, đồng chí Nguyễn Minh Khả- Phó Chủ tịch UBND huyện chủ trì cuộc họp bàn biện pháp xử lý việc xây dựng cống Thúy của xã Tam Nghĩa làm ảnh hưởng đến sản xuất đối với nhân dân xã Tam Quang. Tham dự cuộc họp đại diện lãnh đạo các cơ quan: Phòng NN& PTNT, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Hội Nông dân, Văn phòng HĐND& UBND huyện; lãnh đạo HĐND, UBND, Hội Nông dân, Cán bộ Nông nghiệp các xã Tam Nghĩa và Tam Quang; Bí thư chi bộ, Trưởng Ban nhân dân các thôn Thanh Long và An Tây xã Tam Quang và thôn Long Bình, xã Tam Nghĩa; Lãnh đạo và cán bộ giám sát thi công thuộc các Công ty TNHH Thanh Huy và Công ty Cổ phần Phú Khang. Sau khi nghe ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, đ/c Chủ tịch thống nhất kết luận một số nội dung sau:
1. Yêu cầu lãnh đạo xã Tam Nghĩa rút kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện đầu tư xây dựng cống Thúy, trong quá trình thực hiện chưa có sự phối hợp chặt chẽ, bàn bạc thống nhất giữa hai địa phương Tam Nghĩa và Tam Quang nên khi thi công phát sinh những mâu thuẩn, vướng mắc giữa hai địa phương.
2. Thống nhất tiếp tục thi công để hoàn thành cống mới. Giao UBND xã Tam Nghĩa đôn đốc đơn vị thi công thực hiện hoàn thành sớm để đảm bảo phục vụ sản xuất vụ Đông Xuân.

3. Giao Phòng Nông nghiệp&PTNT chủ trì phối hợp với Tổ công tác (gồm lãnh đạo và cán bộ phụ trách thủy lợi Phòng NN&PTNT, cán bộ Phòng Công Thương, Phòng Tài chính-Kế hoạch), lãnh đạo xã Tam Quang, Bí thư chi bộ, Trưởng BND, Ban Công tác mặt trận các thôn Thanh Long, An Tây xã Tam Quang, đơn vị tư vấn thiết kế phối hợp kiểm tra, khảo sát thực địa, đánh giá, phân tích, so sánh tính khả thi của việc thực hiện gia cố, sửa chữa cống Thúy cũ so với việc lắp đặt bi cống, sửa chữa nâng cấp đoạn đê khoảng 100m để thống nhất lựa chọn phương án tốt nhất và báo cáo UBND huyện trước ngày 31/01/2010 để xem xét có ý kiến cụ thể.
Trên đây là kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp, đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

                                    TL. CHỦ TỊCH
- TT Thường vụ;

                    CHÁNH VĂN PHÒNG
- TT HĐND;

- CT, PCT UBND

- Các phòng ban, cơ quan, đơn vị liên quan;

- Đảng uỷ, HĐND, UBND các xã T.Quang, T.Nghĩa;
- Bí thư chi bộ, Trưởng BND các thôn liên quan;
- CVP, TH;

- Lưu VT- VP.

       Trần Khanh
PAGE
2